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3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligj it nr.139/2015 
"Per veteqeverisjen vendore" dhe pas konfirmimit ligjor nga [nstitucioni i Prefektit 
te Qarkut Kerce. 

2. Per zbatirnin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Buxhetit. 

l. Te rniratoje raportin e monitorimit 4-mujor te vitit 2021, sipas tabelave shoqeruese. 

VENDOSI: 

Ne rnbeshtetje te ligj it nr l39/2015 date 17.12.2015, "Per vetqeverisjen vendore ". i 
ndryshuar, te nenit 8, pika 2, nenit 9, pika l, nenpika l.l, nenit 55, pika 2. 3 dhe 6 , neni 54 
pika "Detyrat dhe Kompetencat e Keshillit Bashkiak" germa "dh", neni 64 "Kompetencat 
dhe detyrat e kryetarit te bashkise" germa "c" ligjit 9936,date 26.06.2008 "Per menaxhimin e 
sistemit buxhetor ne Re pub liken e Shqiperise ", ligj it 68/20 l 7"Per financat e qeverisjes 
vendore", udhezirni 22,date 30.07 .20 l 8" Per procedurat standarte ti! monitorimit ti! buxhetit 
ti! njesive ti! veteqeverisjes vendore ", pika 13, Keshilli i Bashkise , 

"Miratimin e raportit te monitorimit 4-mujor te vitit 2021" 

Nr 32, date 28.05.2021 

Per 

VEND IM 

Maliq .me 28.05.202 l Nr.3:.:itt 5Prot 

BASHKIA MALIQ 
KESHILLI I BASHKISE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ---•--- 
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Gezim Topciu 

KRYET ARI I BASHKISE 

A.Muka Miratoi: Drejtor i Drejtorise 

G.Mukollari Konceptoi: Nep.Pinance-Buxheti 01.28' 10fi2021 

Dt. ,20 I fC'[/202 l 

ot.lo 1v[12021 

M.Shaholli Pranoi: Pergjcgjes i Sektorit: 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin! 

Ne zbatim te udhezimit re Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.22, date 30.07.2018 
"Per procedurat sta:ndarte te monitorimit te Buxhetit te njesive te veteqeverisjes vendore", po ju 
dergojme bashkelidhur Raportin e Monitorimit te Buxhetit 4-mujor te Bashkise Maliq per vitin 
2021, miratuar me Vendimin e Keshillit te Bashkise nr.32, date 28.05.2021, si dhe pasqyrat 
shoqeruese. 

TIRANE 

Drejtorise se Financave Vendore 

Drejtorise se Pergjithshme te Buxhetit 

Drejtuar: MINISTRISE SE FINANCA VE DHE EKONOMISE 

Lenda: Dergohet Raporti i Monitorimit te Buxhetit per 4-mujorin e vitit 2021 

Maliq, me ??.~.'2021 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALIQ 

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT 

__ iJ __ 
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Raporti paraqet punen e administrates te Bashkise Maliq dhe strukturave ndihmese ne zbatimin 
e politikave te percaktuara nga Keshilli i Bashkise si ne realizimin e te ardhurave nga taksat dhe tarifat 
vendore te Bashkise, ashtu edhe ne menaxhimin e shpenzimeve, per nje rritje te cilesise te sherbimeve te 
ofruara ndaj komunitetit. 
Zbatimi i Buxhetit telsashkise Maliq per periudhen 4-mujore eshte realizuar duke zbatuar me korrektesi 
ligjet, aktet nenligjore dhe vendimet e keshillit bashkiak per miratimin e tij dhe ndryshimet gjate 4 
mujorit te I-re tevitit 2021. 

• Ligjin nr.13912015 "Per veteqeverisjen vendore" 
• Ligjin nr. 9632 date 30.10.2006, "Per sistemin e taksave vendore ",i ndryshuar 
• Ligjin nr. 6812017 "Per financat e vetqeverisjes vendore" 
• Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008" Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise" te ndryshuar. 
• Ligjin nr 9912018 dt 03.12.2018" Per buxhetin e vitit 2020". 
• Udhezimin e Ministrise te Financave dhe Ekonomise nr.9 date 20.03.2018. "Per procedurat 

standarte te zbatimit te buxhetit" 
• Udhezimin plotesues te Ministrise te Financave dhe Ekonomise nr.1 dt 17.01.2918 "Per 

zbatimin e buxhetit te viti t2019 ". 
• Vendimi i Keshillit te Bashkise nr 100, date 24.12. 2020 "Per miratimin e buxhetit te Bashkise 

Maliq per vitin 2021 "dhe vendimin nr.9 date 22.02.2021 "Permiratimin e buxhetit shtese per 
vitin 2021 te Bashkise Maliq " si dhe vendimet e keshillit te marra per periudhen 4 mujore te 
vitit 2021,per ndryshime gjate zbatimit te buxhetit. 

Ne rnbeshtetje te Ligjit nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore" neni 48, "Monitorimi dhe 
raportimi i zbatimit te buxhetit vendor't.Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise Nr. 22 
date 30.07.2018 "Per procedurat Standarte te Monitorimit te Buxhetit te Njesive teveteqeverisjea 
Vendore", i paraqitim Grupit per Menaxhim dhe Strategji ne bashki "Raportin e I-re per monitorimin e 
zbatimit te buxhetit per 4-mujorin e I-re te vitit 2021. 

Hartimi dhe zbatimi i buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 2021 eshte bere ne mbeshtetje te ak:teve 
ligjore dhe nenligjore ne fuqi si me poshte: 

RAPORT PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT TE 4 -Mujorit te I-re VITI 2021 

BASHKIA MALIQ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ _ 



www.bashkiamaliq.gov.al Tel. & Fax. 0861 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia", Maliq, Kerce 

Planifikim,menaxhim dhe administrim 
Gjendja civile 
Sherbimet policore 
Sherbimet e mbrojtjes nga zjarri 
Bujqesia 
Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitje Kullimit 
Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

1. 01110 
2. 01170 
3. 03140 
4. 03280 
5. 04220 
6. 04240 
7. 04260 

Buxheti i Bashkise Maliq funksionon me 14 programe si me poshte: 

"Pasqyra e treguesve financiare" 

Aneksi nr.5 "Raporti i investimeve me financim te brendshem"; 

Aneksi nr.4 "Raporti i realizirnit te objektivave te programit"; 

Aneksi nr.3 "Raporti i realizimit te produkteve te programit"; 

Aneksi nr.2 "Raporti i shpenzimeve sipas artikujve buxhetore"; 

Aneksi nr.1 "Raporti i shpenzirneve sipas programeve"; 

Raporti i I-re i monitorimit perrnban : 

1.Zhvillimi i qendrueshern ekonomiko social, si ne zonen urbane dhe ate rurale, me synim uljen e 
papunesise, frenimin e largimit te fuqise punetore dhe rritjen e konkurrueshmerise rajonale te Bashkise 
Maliq. 
2.Zhvillimi i metejshern i infrastruktures vendore dhe rajonale per te rritur e permiresuar akset rrugore 
ne boshtet kryesore, duke permiresuar sherbimet ndaj komunitetit dhe turizrnit ne zonat malore. 
3.Mbeshtetja maksimale ne fushen e arsimit, shendetesise, kultures dhe sportit me qellim perrniresimin 
e vazhdueshem te ketyre fushave prioritare. 
4.Rritja e cilesise te sherbimeve ne te gjitha njesite administrative, me qellim permiresimin e cilesise se 
jetes te qytetareve atje ku ata banojne. 
5.Rritja e transparences dhe mireperdorimi i fondeve publike ne dobi tekornunitetit. 

OBJEKTIV ATE BASHKISE MALIQ PER VITIN 2021 jane: 

Bazuar ne ligji 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore",misioni i bashkise eshte sigurimi i nje qeverisje 
te efektshme, efikase dhe ne nje nivel same afer qytetareve nepermjet ofrimit te sherbimeve te 
ndryshme ,ushtrirnit efektiv te funksioneve dhe kompetencave qe ka bashkia duke realizuar sherbime 
cilesore ne perputhje me kerkesat qe ka komuniteti, gjithashtu te siguroje transparence dhe 
llogaridhenie. 

MISIONI I BASHKISE MALIQ 
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4 mujori I pare viti 2020 4 mujori I pare viti 2021 
Plan 4- Plan 4- 

Nr Emertimi mujor Fakt % mujor Fakt % 
Te ardhura tatimore - - - 

l Takse Ndertese 1034S 2000 19% 13104 2S94 20% 
2 Takse Trualli 1682 21S 13% 1446 417 29% 
3 Takse Toke lSOSl 46S8 31% 18814 4821 26% 
4 Takse tabele 167 81 49% 340 90 26% 
5 Takse Tregu 199 77 39% 199 98 49% 
6 Takse Ndikimi ne infrastrukture S067 618 12% 4169 4377 10S% 
7 Ndertime te reja 1000 16 2% soo 122 24% 
8 Tatimi i thjeshtuar soo S94 119% 0 263 
9 Regj. Automjeti ne perd. 3333 4160 12S% 3667 4S41 124% 
10 T.Renta Minerale 183 0 0% 183 184 101% 
11 Te ardhura nga ASHK so 0 0% so lS 30% 
12 Te Ardhura nga Qeraja 3833 2960 77% 3111 2039 66% 
13 Tatim mbi TAP 1167 0 0% 1167 0 0% 

14 Leje per shitje me pakice te karburanteve 4167 3800 91% 1267 1000 79% 
Shuma I 46744 19179 41% 48017 20S61 43% 

Te ardhura jotatimore 

1 Tarlfe Pastrimi 22699 S040 22% 1930S 6271 32% 
2 Tarite Ndricimi 8390 1S26 18% 7687 1722 23% 
3 Tarife Gjelberimi 1806 338 19% 168S S02 30% 
4 Regj. Autom. ne Bash kl llS 198 172% lSl 278 184% 
5 Tarife Parkimi 292 S9 20% 242 176 73% 
6 Tarifa te -t ne Bashki 734 214 29% 734 7Sl 102% 
7 Kullotat 0 0 0 0 0 0% 
8 Te ardhura nga drute e Zjarrit. 0 0 0 0 0 0% 
9 Mjete Korese 0 0 0 0 0 0% 
10 Tarife Uji per uitje 0 2 0 0 0% 

11 Tarife per mirembajtje kanale kulluese 868 16S 19% 1331 409 31% 
12 Tarife Mirm Varrezash 2717 491 18% 2736 S24 19% 

Tabela nerrnbledhese e realizimit te te ardhurave sioas zerave oer 4 muiorin 2021 

Raporti i te ardhurave sipas zerave 

Rrjeti rrugor rural 
Sherbimet publike vendore 
Furnizimi me uje 
Sherbimet kulturore 

Arsimi parashkoUor dhe arsimi baze 
Arsimi i mesem dhe I pergjithshem 
Ndihma ekonomike dhe paaftesia 

8. 04520 
9. 06260 
10. 06330 
11. 08220 
12.09120 
13. 09230 
14. 10430 
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Vlen te theksohet se ne pergjithesi te gjithe zerat kane pasur rritje krahasuar me realizimin e vitit 2020. 

Tarifa e pastrimit me nje realizim prej 6 271 rnije leke ose 32% te planit 4- mujor, " tarifa e ndricimit" 

qe eshte realizuar ne masen 1 722 rnije leke ose 23% te planit 4-mujor,"tarifa e gjelberimit" qe eshte 

realizuar ne masen30%, Tarife mirembajtje kanalesh kulluese qe eshte realizuar ne masen 31 % dhe tarifa 

per mirembajtje varrezash qe eshte realizuar ne masen 19%. 

Tarifat qe kane ndikim ne mosrealizimin e planit te te ardhurave jotatimore per vitin 2021 jane 

. Te ardhurat jotatimore per 4 mujorin e pare te vitit 2021 u realizuan ne shumen 12,321 mije leke, 

ose 35 % te planit 4-mujor me nje rritje prej 3 029 mije leke krahasuar me vitin 2020. 

Ne kete grup te ardhurash, peshen kryesore e ze "Taksa e Pasurise se Paluajtshme" me nje realizim te 

ardhurash prej 7 832 rnije leke, ose 23% ndaj planit.t'Ndertime te reja" me nje realizim prej 24% ndaj 

planit ,"Te ardhura nga qiraja" me nje realizim te ardhurash ne masen 66% ndaj planit si dhe zeri 

"Tatim mbi te ardhurat personale" I cili eshte realizuar ne masen 0% 

Te ardhurat tatimore per 4-mujorin e pare te vitit 2021 u realizuan ne shumen 20,561 miji! leke, ose 

43% te planit te vitit 2021.Krahasuar me vitin 2020 te ardhurat kane pesuar nje rritje prej 1 382 mije 

leke. 

Te ardhurat per 4 mujorin e pare te vitit 2021 u realizuan ne shumen 32 882 mije leke , ose 40 % te 

planit me nje rritje prej 4 411 rnije leke.krahasuar kjo me vitin 2020. 

13 Bileta spoti, Kulture, udhetimi 50 0 0% 50 0 0% 
14 Tarifa Administrative 112 233 208% 97 213 220% 
15 Kazan Rakie 0 0 0% 0 0 0% 
16 Leja Non Stop 100 30 30% 65 30 46% 
17 Gjoba te ~ 232 684 295% 300 141 47% 
18 Tarlfe mjedisore 0 300 660 477 72% 
19 Tarite per mbrojtje nga zjarri 0 12 0 125 
20 Sponsorizime 0 0 0% 0 682 

Shuma II 45811 9292 24% 35043 12321 35% 
Shu ma 1+11 97923 28471 34% 83060 32882 40% 

TOTALI 97923 28471 34% 83060 32882 40% 
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5.Ruajtja dhe mireadministrirni i dokumentacionit dhe aseteve te Bashkise; 

6.Sigurimi i qetesise dhe mbarevajtjes se jetes te qytetareve dhe puneve publike brenda territorit te 

Bashkise si dhe ekzekutimi i akteve te nxjerra nga Kryetari i Bashkise dhe Keshilli Bashkiak; 

ardhurave; 

1.Zbatimi i politikave te pergjithshme per personelin; 

2.Realizimi i sherbimeve te prokurimeve publike ne kohe dhe me cilesi; 

3 .Realizimi i planit te te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore; 

4.Ndjekja dhe zbatimi i buxhetit vjetor, miremenaxhimi i fondeve publike dhe menaxhimi i te 

Objektivat: 

"Planiflkim, menaxhim dhe administrim" Programi 01110 

1.Shpenzirnet korente jane realizuar ne shumen 332,862 mije leke ose 68.6%, krahasuar me vitin 
2020 me 109 % ku ndikirn me te madh ketu kane shpenzimet per mallra dhe sherbime si dhe 
transfertat per ndihmen ekonomike dhe paaftesine. 
Grupi i shpenzimeve kapitale eshte realizuar ne shumen 33,913 mije leke ose 55.9 %, krahasuar me 
vitin 2020 me 70. 7%. 

Referuar ANEKSIT 2 "Raporti i shpenzimeve ti! programeve sipas artikujve", jep shpenzimet te 
grupuara sipas artikujve per te gjithe programet, 

Referuar ANEKSIT nr. 1 "Raporti i shpenzimeve sipas programeve't pe: periudhen e 4 mujorit te pare 
te vitit 2021. 

Shpenzimet faktike ne fund te 4 mujorit te pare te vitit 2021 jane realizuar ne shumen 366,775 

mije leke, ose realizuar 67.2% ku ndikim mete madh ne mos realizim ka prograrni 04240 Ujitja - 

Kullimi, qe jane fonde te parealizuar ne shpenzirne operative te caktuara per problemet e kanaleve te 

ujitje-kullim te cilat nuk jane realizuar per shkak te kushteve te motit. Pote analizojme planin fillestar 

te buxhetit dhe planin e rishikuar gjate 4 mujorit te pare jane bere ndryshirne me vendim te keshillit 

bashkiak ne tre programe kemi pakesim te fondit rezerve 04980 ne shurnen 200 mije leke duke shtuar 

programin 01110 me 200 mije per dhenie ndihme familjeve ne nevoje, 

Raporti i shpenzimeve sipas programeve 

Problemi kryesor qe hasim gjate procesit te mbledhjes te te ardhurave jane te ardhurat nga taksat dhe 

tarifat per grupin familjare.Ka veshtiresi sepse nje pjese e mire e tyre kane emigruar jashte Shqiperise 

ose ne qytete te tjera. 
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Referuar ANEKSIT ti! shpenzimeve per programin 03280 

Numri i punonjesve te planifikuar eshte 14 punonjes. 

Programi 03280 "Sherblmet e mbrojtjes nga zjarri" 

Objektivat: 

l .Organizimi kesaj strukture per garantimin e sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi per 

komunitetin, blegtorine, ndertesat, pyjet dhe kullotat, per parandalimin, mbrojtjen nga zjarri dhe 

perballimin e emergjencave te tjera qe vijne nga fenomene te natyres apo nga veprimtari njerezore, 

Te kryeje funksione ne sherbim te rendit, qetesise dhe mbarevajtjes se jetes dhe puneve pub like brenda territorit 

te bashkise, ne perputhje me dispozitat ligjore, kur ata nuk jane ne kompetence te ndonje autoriteti tjeter 

shteterer; 

Te realizoje zbatirnin efektiv te akteve te nxjerra nga Kryetari i Bashkise dhe vendimeve te Keshillit Bashkise 

Te marre masat e duhura, duke bashkepunuar edhe me seksionin e sherbimeve publike me qellim zbatimin e 

funskioneve te bashkise 

Numri i punonjesve ne kete sektor eshte 10 punonjes,shpenzimet per 4 mujorin e pare jane realizuar ne 

masen 90.8% te planit, krahasuar me vitin 2020 me 85.7 %. 

Programi 03140 Sherbimet policore 

Objektivat: 

Keto shpenzime jane planifikuar ne funksion te realizimit te objektivave qe ka Basbkia per kete 

program ku futen shpenzimet per funksionimin e strukturave te Drejtorise se Finances, Drejtorise te 

te Ardhurave,DBNJ<;L,DPKZHT,IMT, Bujqesia, Policia bashkiake, Njesite Administrative dhe 

strukturat mbeshtetese te Kryetarit te Bashkise. 

Referuar ANEKSIT ti! shpenzimeve 111! programi 01110 vihet re se shpenzimet jane realizuar ne 
masen 89.1 %, krahasuar me vitin 2020 me 102 %: 

7.Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqesore, mbeshtetja e sherbimeve per blegtorine, kontrolli 

ushqimor dhe mbrojtja e konsumatorit; 

8.Planifikimi,zhvillimi dhe kontrolli mbi territorin. 
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04260 "Programi pyje e kullota" 

Objektivat: 

l .Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor, shfrytezimi ne menyre racionale i pyjeve dhe kullotave. 

Referuar ANEKSIT ti! shpenzlmeve per programin 04240 

Ky program funksionon me 40 punonjes plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne masen 45 

% krahasuar me vitin 2020 me 144.7%. Pra 4 mujorin e pare te vitit 2021 kemi bere me shume 

shpenzime operative se 4 mujori i pare i vitit 2020. 

Objektivat: 

l .Organizimi i punes per shrytezimin dhe mirembajtjen e infrastruktures se ujitje kullimit me qellim 

rritjen e produkteve bujqesore. 

2.0rganizimi i sistemit te kontrollit te perrnbytjeve. 

"Menaxhimi infrastruktures si! ujitje-kullimit" 04240 

Numri i punonjesve ne kete sektor eshte 11 punonjes, shpenzimet per 4 mujorin e pare jane realizuar ne 

masen 89 % te planit krahasuar me vitin 2020 me 100.5 % 

Objektivat: 

• Ngritja, plotesimi, ruajtja dhe perditesimi i nje sistemi informacioni mbi baze parcele per token bujqesore, qe 

te perrnbaje informacion per vendndodhjen e sakte, permasat dhe pronesine e parcelave 

• Prodhimi dhe perhapja e informacionit te pergj ithshem, dokumentacionit teknik dhe statistikave per ceshtjet 

dhe sherbimet bujqesore 

Organizim ose mbeshtetje e sherbimeve veterinare per blegtorine. 

"Bujqesia " 04220 

Shpenzimetjane realizuar ne masen 54 % te planit, krahasuar me vitin 2020 me 226% .Nisur nga kjo 

verejrne se 4 rnujorin e pare te vitit 2021 kemi bere me shume shpenzime operative dhe investime 

se 4 mujori i pare i vitit 2020. 
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4.Zgjerimi i rrjetit te ndricirnit dhe mirembajtja e rrjetit ekzistues. 

3 .Mirembajtja e siperfaqeve te gjelberta.trotuareve, varrezave ne te gj ithe territorin e bashkise me qellimrritjen e 
cilesise se sherbimeve ndaj komunitetit. 

2.Mirembajtja e te gjithe institucioneve arsimore dhe administrative ne 75 shkolla dhe kopshte me qellim 

k:rijimin e kushteve same te mira per nxenesit dhe rritjen e cilesisete mesimdhenies. 

Objektivat: 

l .Kryerja e sherbimit te pastrimit dhe largimit te mbetjeve urbane te 6 njesive administrative ; 

Sherbimet publike vendore 06260 

Ky program funksionon me 24 punonjes plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne rnasen 74.7 

% krahasuar me vitin 2020 me 86.8%. 

Referuar ANEKSJT ti! shpenzimeve per programin 04520 

l.Ndertimi dhe rnirembajtja e infrastruktures rrugore urbane dhe rurale si rruge, ura, sheshe publike, 

trotuare,vepra arti ne te gjithe njesiteadministrative te Bashkise Maliq,me qellim realizimin e lehtesimit 

te trafikut te mjeteve dhe levizjen e lirshme te qytetareve. 

Objektivat : 

Rjeti rrugor rural 04520 

Referuar ANEKSIT ti! shpenzimeve per programin 04260 

Ky program funksionon me 27 punonjes, plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne masen 

73.4% , krahasuar me vitin 2020 me 108.5%.4 mujorin e pare te vitit 2021 kemi bere me shume 

shpenzime operative dhe investime se 4 mujori i pare i vitit 2020. 

2.0rganizimi dhe marrja e masave per venien nen kontroll te semundjeve dhe demtuesve ne pyje dhe 

parandalimin e zjarreve dhe fenomeneve te pa deshirueshme ne pyje. 
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Referuar ANEKSIT te shpenzimeve per programin 08220 

Ky program funksionon me 13 punonjes, plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne masen 

85 .. 6%, krahasuar me vitin 2020 me 92.2 % . 

4.Mbeshtetje dhe funksionimi i ambienteve sportive.mbeshtetje ekipit perfaqesues te bashkise si dhe ekipeve 

zinxhir me qellim masivizimin e sportit, duke i orientuar nxenesit e shkollave drejt sportit dhe aktiviteteve 

kulturore; 

3 .Mbrojtja dhe promovimi i biblotekave i ambienteve per lexim ne te gjithe njesite Administrative per te rritur 

numrin e lexuesve nga te gj itha mosbat; 

2.0rganizimi i eventeve kulturore per te pasur nje jete artistike te larrnishme gjate gjithe vitit duke dhene 

koncerte.filma dhe shfaqje artistike; 

1.Mbrojtja dhe promovimi i vlerave te trashegimise kulturore; 

Objektivat: 

08220 Sherbimet kulturore 

Referuar ANEKSIT te shpenzimeve per programin 06330 

Plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne masen 99.4%, krahasuar me vitin 2020 me 73.7%. 

Shpenzimet e planifikuara ne kete programjane investime qe kryen Bashkia per ujesjellsa dhe KUZ. 

Keto jane politikat e bashkise ne drejtim te sherbimeve ndaj komunitetit per te pemiresuar furnizimin 

me uje te pijshem te Komunitetit dhe menaxhimin e ujrave tc zeza. 

1.Sigurimi i furnizimit me uje te popullsise te Bashkise Maliq duke rritur cilesine e ujit dhe oret e furnizimit 

nepermjet investirneve ne ujesjellesa te rinj dhe kanalizime, 

Objektivat : 

Ujesjelles kanalizime 06330 

Referuar ANEKSIT ti! shpenzimeve per programin 06260 

Ky program funksionon me 170 punonjes, plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne rnasen 
96.6% krahasuar me vitin 2020 me 125% . Pra 4 mujorin e pare te vitit 2021 kemi bere me shume 
shpenzime operative dhe investime se 4 mujori i pare i vitit 2020. 
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Plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne masen 62.9%, krahasuar me vitin 2020 me 108.5 % 

Referuar ANEKSIT ti! shpenzimeve per programin 10430 

Programi 10430 "Ndihma ekonomike dhe paaftesia'"; 

Jane programe qe perballohen me fonde te kushtezuara nga buxheti i shtetit, planifikimi i fondeve 

behet nga rninistrite perkatese dhe realizimi eshte ne perputhje me planin. 

Referuar ANEKSIT ti! shpenzimeve per programin 09230 

Plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne masen 59%, krahasuar me vi tin 2020 me 104,8%.4 

mujorin e pare te vitit 2021 kemi bere me shume shpenzime operative dhe investime se 4 mujori i pare 

i vitit 2020. 

Ky program zbatohet me fonde specifike , per pagat dhe sigurimet shoqerore.numri i punonjesve 

arsirnore dhe rnbeshtetes i planifikuar ne fillim te vitit ishte l opunonjes. 

Pervec fondeve specifike per kete pogram Bashkia ka planifikuar nga fondet e veta per shpenzime 

operative per mirembajtje dhe shpenzime per investime kapitale. 

Programi 09230 "Arsimi i mesem dhe i pergjithshem" 

Referuar ANEKSIT ti! shpenzimeve per programin 09120 

Plani i shpenzimeve 4 mujore eshte realizuar ne masen 56.8%. Krahasuar me 4 mujorin e vitit 2020 me 

72.7%. 

Ky program zbatohet me fonde specifike , per pagat dhe sigurimet shoqerore, numri i punonjesve 

arsimore dhe mbeshtetes i planifikuar ne fillim te vitit ishte 95 punonjes, 

Pervec fondeve specifike per kete pogram Bashkia ka planifikuar nga fondet e veta per shpenzime 

operative per mirembajtje dhe shpenzime per investime kapitale. 

Programi 09120 "Arsimi parashkollor dhe arsimi haze" 
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Pote analizojme treguesit financiare per vitin 2020 dhe planin 2021 rezulton se: 

I. Raporti i shpenzimeve te pergjithshme ndaj te ardhurave te pergjithshme rezulton 67.2 %, ky 

tregues eshte ne nivel pozitiv dhe per vitin 2021 mendojme ta realizojme 100%; 

2. Raporti i te ardhurave te veta vendore ndaj te ardhurave te pergjithshme rezulton 10.4%, kjo 

tregon se pjesa kryesore e buxhetit varet nga transfertat e qeverise qendrore, por per vitin 2021 

kete tregues do ta permiresojme duke punuar me shume ne drejtim te hartimit te nje buxheti sa 

me real, organizimit te punes dhe futjes tc praktikave me te mira; 

3. Raporti i shpenzimeve per investime kapitale ndaj shpenzimeve te pergjithshme eshte 9.2 %, 

eshte nje tregues pozitiv . 

4. Raporti i shpenzimeve te personelit ndaj shpenzimeve te pergjithshme eshte 30.7 % dhe per vitin 

2021 kemi nje rritje me 0.3 % gje e cila nuk ka ndonje ndryshim te madh nga viti i kaluar. 

Treguesit Financiare 

ANEKSI 5 paraqet realizimin e investimeve me financim te brendshem, per 4 mujorin e pare jane 

investimet e kryera ne vitin 2020 dhe jane likuiduar ne vitin 2021, per investimet e vitit 2021 jemi ne 

procedure prokurimi dhe zbatimi te kontrates, 

Per plotesimin e ketij Aneksi po punojme per te vendosur tregues sa me .reale dhe jemi duke 

punuar me projektin "Bashki te Forta" 

"Raporti i realizimit te objektivave te politikes te programit" 

ANEKSI4 

produkteve te prograrnit" 

Ne lidhje me Aneksin 3 jane plotesuar te gjitha tabelat sipas programeve por kostoja nuk del 

reale sepse nuk janf mbyllur te gjitha shpenzimet per sherbimet, mallrat sepse ato shtrihen 

gjate gjithe vitit. 

realizimit te treguesve te performances te 

ANEKSI3 

Referuar aneksit 3 "Raporti permbledhes 
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Gezim Topciu 

KRYETARI I BASHKISE 

Faleminderit! 

5. Raporti i shpenzimeve per politikat e kujdesit shoqeror ndaj shpenzimeve te pergjithshme eshte 

43.1 %, ky eshte nje tregues pozitiv, qe vjenjo vetem nga rritja e numrit te perfitueseve nga skema 

ere e ndihmes ekonomike,, nga rritja e shurnes te ndihmes per cdo familje, por eshte nje tregues 

pozitiv i politikave qe ndjek qeveria per te mbeshtetur kete kontingjent ne nevoje, 
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